
Invitation For Bids

جمهورية  العراق 
وزارة الإعمار والا�سكان والبلديات العامة 

المديرية العامة للماء 
م�شروع ماء الب�صرة الكبير الفنية 

Republic of Iraq 
Ministry of construction & Housing 

And Municipalities public 
General Directorate of Water 

Basra Water Supply Improvement Project Managment  108 :العدد
 Date: 18th January 2018التاريخ: 2018/2/15 

Loan Agreement No.  : IQ - P9 
Reference Identification No. : BWSIP – P1R 

1- The Government of the Republic of Iraq has received a loan from Japan international Cooperation 
Agency (JICA) towards the cost of the Basrah Water Supply Improvement Project (BWSIP). It is intended 
that part of the proceeds of this loan will be applied to eligible payments under the contract for 
Construction of Transmission Pipelines. 
2- The Ministry of Municipalities and Public Works now invites sealed bids from eligible Bidders for 
the construction of transmission pipelines consisting of Ductile Iron (DI) pipes with nominal internal 
diameters ranging from 500 mm to 1600 mm with a total length of approximately 37.5 km. the location of 
the pipeline is shown on the drawings in Annex III to Section VI of the Tender Documents. Since location 
of underground existing services shown on the drawings is for guidance only, the contractor is expected 
to carry out any surveys required to identify and locate underground services along the pipeline route. 
After handling over the site to the contractor, the contractor shall undertake topographical survey along 
the approved pipeline route and prepare detailed design drawings for the pipelines. The contractor 
is requested not to place any orders for pipes, fittings and appurtenances and all other materials for 
construction of the works before detailed design and bills counted based on the design are approved 
by all the concerned authorities. 
3- Bidding will be conducted through procedures in accordance with the applicable Guidelines for 
Procurement under Japanese ODA Loans, and is open to all Bidders from eligible source countries, as 
defined in the Loan Agreement. 
4- Interested eligible Bidders may obtain further information from and inspect the Bidding Documents 
at the following office.
Project Management team Director
Ministry of Municipalities and public works
Basrah Great Water Project Building
Saadi Street, Basrah 
Republic of Iraq 
Telephone Number: +964 780 589 5655

Electronic mail address: mmpw.basrahpmt@gmail.com
director@pmt-bwsip.org
Or 
NJS Consultants Co. Ltd. 
Office No. 311. 3rd Floor, AL Waha Building No. 1, 
Abdul Raheem Mohamed Street. 
Al Sweifieh Area, Amman 11185, Jordan 
Telephone Number: +962 658 33163 
5- A complete set of Bidding Documents may be purchased by interested Bidders on the submission of 
a written application to the above and upon payment of a non-refundable fee of $ 1.000 (one thousand 
US dollar) after 9:00 hours Basrah Local Time on 25th February at the Project Management Team (PMY) 
office, of after 9:00 hours Amman Local Time on the same day at the Amman office of NJS consultants., 
Ltd.  
6- The provisions in the instructions to Bidders and in the General Conditions of Contract are the 
provisions of the Standard Bidding Documents under Japanese ODA Loans for the Procurement of 
Works. 
7- Bids must be delivered to the address above on or before 12:00 hours Basrah Local Time on 25th  April 
2018. All interested bidders must provide a Bid Security in any form specified in the Bidding Procedures, 
amounting to US $ 2.500.000 (Two Million Five Hundred Thousand American Dollars). A Pre-bid meeting 
is scheduled on 25th March as explained in Bid Documents. 
8- Bids will be opened in the presence of Bidders' representatives who choose to attend at 12:00 hours 
Basrah Local Time on 26th  April 2018 at the office of: 
Project Management Team Director
Ministry of Municipalities and Public Works
Basrah Great Water Project Building
Saadi Street, Basrah 
Republic of Iraq 
Telephone Number: +964 780 589 5655
Electronic mail address: mmpw.basrahpmt@gmail.com
director@pmt-bwsip.org

4http://www.almadapaper.net    Email: info@almadapaper.netإعلانات
العدد )4139( ال�سنة الخام�سة ع�شرة - الثلاثاء )20( �شباط  2018

ال�شركة العامة ل�صناعة الأ�سمدة / الب�صرة
�إلى / ال�سادة الراغبين بتقديم العطاءات

م / �إعلان مناق�صات عامة خارجية
تاريخ الغلق 13/ 3 /2018

يس��ر وزارة الصناعة والمعادن / الشركة العامة لصناعة الأسمدة / القسم التجاري / شعبة 
المشتريات الخارجية بدعوة مقدمي العطاءات المؤهلين وذوي الخبرة لتقديم عطاءاتهم لتجهيز 

المواد المدرجة تفاصيلها ادناه بموجب الوثائق القياسية المرفقة مع ملاحظة ما ياتي : 
1- عل��ى مقدمي العطاءات المؤهلين والراغبين بالحصول على معلومات اضافية مراجعة مقر 
الشركة العامة لصناعة الأسمدة / البصرة – خور الزبير او الاتصال بالهاتف )07802780915( 
أو E-mail: scf@scf.gov.iq )م��ن الأح��د إلى الخميس / من الس��اعة الس��ابعة صباحاً حتى 
الساعة الواحدة بعد الظهر حسب توقيت مدينة البصرة المحلي( وكما موضحة بالتعليمات 

لمقدمي العطاءات .
2- متطلب��ات التأهيل المطلوبة : )أ( القدرة المالية: على مق��دم العطاء ان يقدم ادلة موثوقة 
تثب��ت قدرته على القي��ام بالمتطلبات المالية الاتية: 1- الحس��ابات الختامي��ة معدل ربح لآخر 

سنتين مصادقة ومدققة من قبل محاسب قانوني معتمد .
الخب��رة والقدرة الفني��ة: على مقدم العطاء ان يق��دم دليلاً موثقاً بأن لدي��ه اعمال مماثلة من 

شركات القطاع العام في العراق )عقود تجهيز سابقة(. 
3- بإمكان مقدمي العطاء المهتمين ش��راء وثائق العطاء بعد تقديم طلب تحريري إلى العنوان 
المح��دد في ورقة بيانات العطاء وبعد دفع قيمة البيع للوثائق البالغة )250000( ألف دينار )غير 

قابلة للرد( / يتم ختم الوثائق. 
4- يجب تقديم ضمان العطاء بالاقيام المؤشرة ازاء كل مناقصة من الجدول ادناه بعملة الدولار 
الامريكي على ش��كل صك مصدق أو خطاب ضمان او سفتجة نافذة لمدة )30( يوم من تاريخ 

نفاذ العطاء عن طريق مصرف عراقي معتمد لدى البنك المركزي العراقي. 
5- تق��دم العط��اءات بثلاث��ة ظروف )فني / تج��اري/ مستمس��كات( وتكون الظ��روف مغلقة 

ومختومة بختم الشركة وترسل بيد مخول رسمي.
6- يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الإعلان.

7- يتم تس��ليم العطاءات إلى العنوان الآتي )بناية قس��م الإعلام والعلاقات العامة / شعبة 
العلاق��ات العامة / الش��ركة العامة لصناعة الأس��مدة / خ��ور الزبير / البص��رة / جمهورية 

العراق(. 
8- يتم تسليم الوثائق المختومة التي تم استلامها من قبل مقدم العطاء بعد ختمها من قبله 
في ظرف مس��تقل مع تس��ليم وثائق القس��م الرابع ومتطلبات التجهيز والوثائق المطلوبة 
المذكورة في القس��م الثاني )11 – 1 – ح( في ظرف آخر مع نس��خة اضافية من القسم الرابع 
في موعد اقصاه الس��اعة الواحدة ظهراً ليوم 2018/3/13 وس��وف يهمل أي عطاء لا يحتوي 
على الوثائق القياس��ية المختومة. وفي حالة مصادفة يوم الغلق عطلة رس��مية يكون الغلق 
في اليوم الذي يليه. العطاءات المتأخرة سوف ترفض وسيتم فتح العطاءات بحضور مقدمي 
العط��اءات او ممثليه��م الراغب�ني بالحضور في العن��وان الآتي مقر الش��ركة العامة لصناعة 
الاس��مدة / خور الزبير / البصرة في الس��اعة التاسعة صباحاً من تاريخ 2018/3/14 ولمزيد من 

التفاصيل يمكنكم زيارة 
www.scf@scf.gov.iq موقع الشركة

 www.industry.gov.iq : او موقع الوزارة

S.N Tender No. Description Estimated Cost Bid Bond

1 16 /T/SOF/2016/ B COUPLING FOR COOLING TOWER FAN 
P-711A~I SPACER 

88.000 $ 880 $

2 36 /T/SOF/2016/ C AIR COMPRESSOR FOR NITROGEN 
GENERATION 

770.000 $ 7700 $

3 7 /T/SOF/2017/ B EXPANSION TURBINE CN – K – 903 115.000 $ 1150 $

4 8 /T/SOF/2017 Complete Control butterfly Valves with 
spare parts

40.000 $ 400 $

5 23 /T/SOF/2017/ B Chlorination System 40.000 $ 400 $

6 30 /T/SOF/2017/ B Air Condition units 55.000 $ 550 $

7 40 /T/SOF/2016/ C CNC Sinker Electric dischange machine 
(Sodick AG6OL)

  اسيا $ 200.000
250.000 $ 

 أور بي

2000 $
2500 $ 

عبا�س حيال لكن 
المدير العام وكالة 

�إعـلان مزايدة علنية

تعلن ش��ركة آسياسيل للإتصالات – مس��اهمة خاصة – فرع بغداد عن رغبتها في 
بي��ع المواد المدرجة تفاصيلها ادن��اه وذلك بالمزاد العلني. وتج��ري المزايدة في يوم 8 /3 
/ 2018 وذلك في الس��اعة 10:00 صباحاً في مقر الش��ركة الواقع نهاية ش��ارع 14 

رمضان وفقا للشروط التالية: 
1- عل��ى المش��ترك بالمزاد دف��ع التأمينات القانوني��ة نقداً مقابل إيص��ال مالي يتم 
اس��ترجاعه بعد ثلاثة أيام من تاريخ المزايدة في حالة عدم رس��و المزاد. أما في حالة 
رسو المزاد فسيتم إحتساب مبلغ التأمينات من ضمن إجمالي سعر البيع، كما هو 

موضح في الجدول ادناه.
2- يس��لم مبلغ التأمينات، بالإضافة إلى صورة من هوية الأحوال المدنية للمشترك 

لرئيس لجنة المزايدات في اليوم الذي يسبق اجراء المزايدة.
3-  يحصل المش��ترك على نس��خة من شروط وضوابط المش��اركة في المزايدة عند 
تسديده للتأمينات كما يمكن الاطلاع على المواد المذكورة في مخازن الشركة الكائن 
في منطق��ة عويريج مقابل محط��ة تعبئة وقود لؤلؤة بغ��داد النموذجية ومجاور 
لشركة الشرق لمشبكات التسليح يومي 21 و 22 / 2 / 2018 من الساعة التاسعة 
صباحاً الى الس��اعة الواحدة بعد الظهر. يتم رفع المواد خلال فترة س��بعة ايام من 

تاريخ تبليغ الإحالة ويتحمل من ترسو عليه المزايدة اجور نشر الاعلان والمناداة 
4- تفرض غرامة تأخيرية قدرها )250,000( دينار عن كل يوم تأخير وبعكس��ه يعتبر 

ناكلاً حيث تحال الى مزايد آخر او يعاد المزاد.
5- المواد المعروضة للمزايدة:

مبلغ الت�أمينات / كتابةمبلغ الت�أمينات رقماًالكميةتفا�صيل المادةت

1
مولدات مختلف الاحجام 

والانواع 
35,000,000 دينار336

فقط خمسة وثلاثون مليون  
دينار لاغيرها

رئي�س لجنة البيع 

 في إطار التزامها بتمكين المرأة كأحد المبادئ الراس��خة في ثقافتها، 
نظّم��ت زين العراق إحدى ش��ركات مجموعة زين الرائدة في خدمات 
الاتصالات والبيانات المتنقلة في منطقة الش��رق الأوس��ط وشمال 
أفريقيا ورش��ة عمل في العاصمة اللبنانية بيروت شارك فيها أكثر 
من عشر نساء من فريق عملها بهدف تحقيق التوازن في بيئة العمل 
من خلال تمكين المرأة في المجالات القيادية و اعطائها المساحة الكافية 
للمش��اركة في صن��ع القرار و اتاحة الف��رص التدريبية و التطويرية  
وأطلق��ت مجموعة زين مب��ادرة تمكين المرأة، التي ته��دف الى  اتخاذ 
خطوات حقيقية نحو التنوع بين الجنس�ني في بيئة الأعمال، وتقوية 
ودعم العنصر النسائي حتى يكون للمرأة دور فاعل في تطوير وقيادة 

المؤسسة نحو تحقيق أهدافها الاستراتيجية.
 وح��ول الموض��وع،  ذك��ر الرئي��س التنفي��ذي لش��ركة زي��ن الع��راق 
عل��ي الزاهد إن "المرأة تش��كلّ نص��ف المجتمع، من هن��ا تأتي أهمية 
مشاركتها في بيئة العمل لتحقيق التوازن وإتاحة الفرص المتكافئة 
لها. فالمرأة تتميّز بمؤهّلات إبداعية، ومواهب تكمّل دور الرجل بشكل 
يس��اهم في إنجاز المسؤوليات بكفاءة عالية وتحقيق ديمومة الشركة 
وتقدمها. واس��تناداً لهذه الحقائق، لا يمكن لمؤسس��ة تعتبر نفسها 
تقدّمي��ة بطرحها، إلا أن تتبنى هذه المفاهيم وتتخذ خطوات عملية 
لتمكين المرأة. وتماشياً مع هذا المبدأ، نطلق اليوم ورشة عمل تدريبية 
ضمن خطة طويلة الأمد تتضمن وضع آليات حقيقية لدعم وتطوير 
وتمك�ني المرأة، وخارط��ة طريق لمراقبة التقدم الفعل��ي الذي تم إحرازه 
ف��ي هذا الص��دد تمهيداً للنه��وض بالمس��ارات المهنية النس��ائية."    
وتمح��ورت أولى جلس��ات الورش��ة التدريبية والحواري��ة حول "تحقيق 
المس��اواة بين الجنس�ني في بيئة العمل" ليكون للمرأة دور فاعل في 
تطوير وقيادة الش��ركة نحو تحقيق أهدافها الاس��تراتيجية، وتولّت 
إدارة الجلس��ة الإعلامية تانيا عوض غرةّ الت��ي قدّمت تجربة تفاعلية 
أتاحت للمشاركات فرصة الاطلاع على كيفية تحديد التحديات التي 

تواجههنّ، ومناقشتها واقتراح الحلول الناجحة لها، كما تطرقّت إلى 
تنمية قدراتهنّ بناءً على تحديد احتياجاتهن وإدراك قيمتهن كشريك 
رئيس��ي يس��اهم في بناء المجتمع، وأهمية تعزيز ثقتهنّ بأنفس��هن 
لتحس�ني أدائهن في الحياة عموماً وفي بيئ��ة العمل خصوصاً كما 
تجدر الإش��ارة أن تانيا من المدربات التنفيذيات في مجال إدارة الأزمات 
لحل النزاعات باستخدام وسائل التواصل اللاعنفي في لبنان والشرق 
الأوس��ط حول موضوع "توفير الفرص المتكافئة للجنس�ني"، فضلاً 
عن باعها الطويل في عالم الإعلام.  من جهتها قالت مديرة قس��م 
الموارد البش��رية في زين العراق ميس��م الحيالي: "تشغل المرأة حالياً 
31% من مجمل موظفي زين العراق، وتشغل نسبة 15% من المناصب 
القيادي��ة في الش��ركة، وتهدف هذه الورش��ة التدريبي��ة إلى تعزيز 
مهارات كادرنا النس��ائي وتنمي��ة قدراته وتطوير مس��اره الوظيفي 
فض�الً عن من��ح الكف��اءات المتميزة فرص��ة تولي مناص��ب قيادية 

عب��ر تفعيل دورها الري��ادي والمؤثر في المجتمع وبيئ��ة العمل على حد 
س��واء، مما يس��هم في دفعها للمش��اركة الفاعلة في مسار عجلة 
التنمي��ة فنحن في زين الع��راق، نؤمن بتكافؤ الف��رص ونترجم هذا 
الإيمان إلى إجراءات عملية." أما الجلسة الثانية من الورشة التدريبية 
فتمحورت حول "المرأة في ريادة الأعمال و التكنولوجيا "وهدفها بناء 
قدرة الاستكشاف عند النساء لإمكانياتهن الدفينة في مجال ريادة 
الأعمال، ودورهن الاجتماعي والاقتص��ادي، وكيفية تنمية مهاراتهن 
وتوسيع معارفهن وقدرتهن على إدارة الأعمال بنجاح. وأدارت الجلسة 
رائدة الأعمال الخبي��رة في مجال تكنولوجي��ا المعلومات الحائزة على 
جوائ��ز مرموقة ليال جبران الش��ريكة المؤسس��ة لمنص��ة "مبرمج" 
ومديرته��ا التنفيذية، وهي منصة تقدّم دروس��اً في مجال البرمجة 
باللغة العربية كما أن ليال هي قائدة مجتمع برامج "تكس��تارس" 
في لبنان، من "ستارتب ويكند" إلى "ستارتب ديجست"،  وهي ضمن 
القل��ة القليلة من نس��اء الأعم��ال اللبنانيات اللوات��ي أحدثن تأثيراً 
واس��عاً بفضل نجاحها في عملها. يأتي تنظيم هذه الورشة تأكيداً 
على س��عي شركة زين العراق الحثيث لوضع المرأة على قدم المساواة 
مع زملائها من الرجال، ودعمها لكل مبادرة من ش��أنها اس��تحداث 
بيئة عمل أفضل للنس��اء داخل الش��ركة. وفضلاً عن خطة العمل 
الس��نوية لتطبيق هذه المبادرة بش��كل يحقق أهدافها، س��تبحث 
مب��ادرة تمكين الم��رأة في كيفية تعزيز التنمي��ة الاقتصادية عبر ريادة 
الأعمال النس��ائية التي ستس��اهم في دفع عجل��ة الاقتصاد المحلي 
في العراق والبلدان التي تعمل فيها مجموعة زين، وس��تقدّم المبادرة 
دعمها لقضية تعليم الش��ابات ضمن سلسلة مبادرات متجانسة 
إضاف��ة لإط�الق حمل��ة إعلامية ش��املة تعرض دعم زين المس��تمر 
ومشاركتها في تمكين المرأة تماشياً مع خطتها ورؤيتها للعام 2020، 
وانس��جاماً مع أهداف التنمية المس��تدامة التي وضعتها هيئة الأمم 

المتحدة والهدف الخامس تحديدا وهو تحقيق المساواة بين الجنسين. 

في �إطار التزامها بتمكين المر�أة زين العراق تنظّم ور�شة عمل في بيروت لكادرها الن�سائي
ا�ستكمالًا لمبادرة مجموعة زين في مجال تمكين ودعم المر�أة في بيئة الأعمال

�إعـــــلان
قدم المدعي )س�الم جمعة علي( طلباً يروم فيه 
)تصحيح اس��م ابنه( م��ن )محم��د الباقر( إلى 
)محمد باق��ر( فمن لديه اعت��راض على الدعوى 
مراجعة هذه المديرية خلال مدة أقصاها )خمسة 
عشر يوماً( وبعكسه سوف ينظر بالدعوى وفق 
أحكام الم��ادة )22( من قان��ون البطاقة الوطنية 

اللواء مهدي الوائلي رقم )3( لسنة 2016. 
مدير الجن�سية العام/ وكالة 

�إعـــــلان
قدم المدعي )فلاح حس��ن صبر( طلب��اً يروم فيه 

تبديل )لقب( من )الس��راي( إلى )الموس��وي( فمن 

لديه اعتراض على الدعوى مراجعة هذه المديرية 

خلال مدة أقصاها )خمسة عشر يوماً( وبعكسه 

س��وف ينظر بالدعوى وفق أحكام المادة )22( من 

قانون البطاقة الوطنية رقم )3( لسنة 2016. 
اللواء مهدي الوائلي 
مدير الجن�سية العام/ وكالة 

�إعـــــــلان
قدم المدعي )نعمان حس��ن صبر( طلباً يروم فيه 

تبديل )لقب( من )الس��راي( إلى )الموس��وي( فمن 

لديه اعتراض على الدعوى مراجعة هذه المديرية 

خلال مدة أقصاها )خمسة عشر يوماً( وبعكسه 

س��وف ينظر بالدعوى وفق أحكام المادة )22( من 

قانون البطاقة الوطنية رقم )3( لسنة 2016. 
اللواء مهدي الوائلي 
مدير الجن�سية العام/ وكالة 

�إعـــــــلان
ق��دم المدعي )علي حس��ن صبر( طلب��اً يروم فيه 

تبديل )لقب( من )الس��راي( إلى )الموس��وي( فمن 

لديه اعتراض على الدعوى مراجعة هذه المديرية 

خلال مدة أقصاها )خمسة عشر يوماً( وبعكسه 

س��وف ينظر بالدعوى وفق أحكام المادة )22( من 

قانون البطاقة الوطنية رقم )3( لسنة 2016. 
اللواء مهدي الوائلي 
مدير الجن�سية العام/ وكالة 

�إعـــــــلان
قدم المدعي )عبدالله حسن عبد( طلباً يروم فيه 

تبدي��ل )لقب( م��ن )الجنابي( إلى )المس��اري( فمن 

لديه اعتراض على الدعوى مراجعة هذه المديرية 

خلال مدة أقصاها )خمسة عشر يوماً( وبعكسه 

س��وف ينظر بالدعوى وفق أحكام المادة )22( من 

قانون البطاقة الوطنية رقم )3( لسنة 2016. 
اللواء مهدي الوائلي 
مدير الجن�سية العام/ وكالة 


